## PAJAK - KEUANGAN DAERAH

2024

Peraturan Bupati Gresik NO 2, BD Kabupaten Gresik 2024 (2)

Peraturan Bupati Gresik Nomor 2 Tahun 2024 tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Nomor 76 Tahun 2023 tentang Tata Cara Pemungutan Pajak Daerah

## ABSTRAK:

- Peraturan Daerah Kabupaten Gresik Nomor 8 Tahun 2023 mengatur tentang Pajak Daerah dan Retribusi Daerah, termasuk ketentuan dalam Pasal 36 ayat (5), Pasal 41 ayat (3), Pasal 59 ayat (5), Pasal 97 ayat (7), Pasal 104 ayat (6), dan Pasal 115 ayat (2). Untuk melaksanakan ketentuan tersebut, diperlukan Peraturan Bupati Gresik Nomor 76 Tahun 2023 tentang Tata Cara Pemungutan Pajak Daerah. Namun, terdapat kebutuhan untuk melakukan perubahan guna memperjelas prosedur dan memberikan kepastian hukum terkait tata cara pemungutan Pajak Daerah. Oleh karena itu, diperlukan penetapan Peraturan Bupati tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Nomor 76 Tahun 2023 tentang Tata Cara Pemungutan Pajak Daerah berdasarkan pertimbangan yang relevan.
- UU Nomor 16 Tahun 1950 sebagaimana telah diubah dengan Undang- Undang Nomor 2 Tahun 1965;UU Nomor 25 Tahun 2009;UU Nomor 12 Tahun 2011 sebagaimana telah diubah dengan UU Nomor 13 Tahun 2022;UU Nomor 23 Tahun 2014 sebagaimana telah diubah dengan UU Nomor 9 Tahun 2015;UU Nomor 1 Tahun 2022;UU Nomor 6 Tahun 2023;PP Nomor 69 Tahun 2010;PP Nomor 12 Tahun 2017;PP Nomor 12 Tahun 2019;PP Nomor 4 Tahun 2023;PP Nomor 35 Tahun 2023;
- Peraturan Bupati Gresik Nomor 76 Tahun 2023 tentang Tata Cara Pemungutan Pajak Daerah mengalami perubahan dalam beberapa ketentuan, seperti Pasal 48 yang mengatur penelitian material terkait jumlah pajak terutang. Penelitian material dilakukan oleh Kepala Perangkat Daerah dengan mempertimbangkan berbagai data yang diperoleh dari sumber-sumber tertentu. Selain itu, peraturan ini juga menambahkan Lampiran III sebagai bagian dari peraturan tersebut. Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan dan diundangkan di Gresik pada tanggal 10 Januari 2024. Pasal-pasal dalam peraturan ini juga mencakup ketentuan peralihan terkait kode bayar BPHTB sebelum berlakunya peraturan ini.

## CATATAN:

- Peraturan bupati gresik mulai berlaku pada tanggal 10 Januari 2024
- Status Peraturan bupati gresik Berlaku